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W niedzielę, 14 IX 2014 r., odsłonięto w Cieszynie na Placu Kościelnym tablicę poświęconą
Marii Geysztowt Bernatowicz, działaczce narodowej i społecznej, założycielce Polskiego
Stowarzyszenia Niewiast Ewangelickich.

W nabożeństwie poprzedzającym uroczystość udział wzięli biskup Śląskiego Kościoła Ewangelickiego Augsburskiego
Wyznania w Republice Czeskiej ks. Jan Wacławek, posłowie i przedstawiciele władz samorządowych, w tym
europoseł dr Jan Olbrycht, posłanka Aleksandra Trybuś-Cieślar, przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Kubicius,
burmistrzowie Cieszyna Mieczysław Szczurek i Jan Matuszek. Nabożeństwo prowadził ks. Dariusz Madzia, a kazanie
wygłosił ks. Michał Jabłoński z Parafii Kościoła Ewangelicko-Reformowanego w Warszawie. W nabożeństwie oraz
uroczystości odsłonięcia tablicy udział wzięli uczestnicy XX Forum Ewangelickiego, w tym liczna grupa wiernych z
Kościoła Ewangelicko-Reformowanego

Spotkanie na Placu Kościelnym rozpoczęło się pieśnią chóru parafialnego, a zebranych powitał proboszcz parafii
cieszyńskiej ks. Janusz Sikora. Skrócony życiorys Marii Bernatowicz Geysztowt przedstawiła Władysława Magiera,
która odczytała także list od ambasador RP w Pradze pani Grażyny Bernatowicz. W imieniu uczestników XX Forum
Ewangelickiego głos zabrał Jan Puczek, a ks. J. Sikora odczytał list Biskupa Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego ks.
Jerzego Samca. Duchowni, ks. Janusz Sikora, ks. Michał Jabłoński i ks. Dariusz Madzia dokonali poświecenia tablicy,
którą odsłoniły trzy kobiety: Halina Molak-Olczak, Urszula Górnicka-Herma i Władysława Magiera. Tablicę wykonała
Urszula Górnicka-Herma. Są na niej znaki Kościoła Ewangelickiego-Reformowanego i Ewangelicko-Augsburskiego,
jako, że Maria Bernatowicz Geysztwt należała do kościoła reformowanego. Na tablicy znajdują się słowa: Maria
Geysztowt Bernatowicz 1844-1938 działaczka narodowa i charytatywna, założycielka Polskiego Stowarzyszenia
Niewiast Ewangelickich przetłumaczyła z angielskiego Historię reformacji w Polsce.

Myśl upamiętnienia Marii Bernatowicz Geysztowt powstała ponad rok temu, kiedy pod wpływem lektury biogramu
Marii Bernatowiczowej, u pani Haliny Molak-Olczak narodził się pomysł trwałego upamiętnienia kobiety, której
zasługi dla kościoła ewangelickiego wykraczały daleko poza Śląsk Cieszyński, bo z jej tłumaczenia Zarysu dziejów
powstania i upadku reformacji w Polsce autorstwa Waleriana Krasińskiego (wydanie angielskie 1838-1840, polskie
tłumaczenie 1903, reprint polski 1986) do dzisiaj korzystają polscy historycy reformacji i zainteresowani. Znakomita
praca translatorska Marii Bernatowicz Geysztowt nabiera szczególnego znaczenia w Polsce teraz, w Dekadzie
Reformacji. Działające przy Parafii organizacje kobiece, które co prawda nazwą nie nawiązują do Stowarzyszenia,
którego inicjatorką i pierwszym prezesem była upamiętniona bohaterka, mają swój zaczątek w jej działalności. To
ona rozpoczęła dzieło, które jest kontynuowane. Inicjatorką i fundatorką całego przedsięwzięcia była pani Halina
Molak-Olczak.
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